
О присвоении спортивных разрядов

На основании выполнения требований и условий
Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК)

п р и к а з ы в а ю:

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:
1. МАбдулин Дамир Рифатович Борьба на поясах
2. Кириллов Павел Сергеевич Кудо
3. Маратканов Владислав Валерьевич Кудо
4. Ярмиева Риана Атласовна Кудо
5. Аглямзянов Амир Ниязович Плавание
6. Зиновьев Тимофей Константинович Плавание
7. Козлов Константин Андреевич Плавание
8. Лопатин Артемий Алексеевич Плавание
9. Мингазова Азалия Рустамовна Плавание
10. Мирзин Артур Рустемович Плавание
11. Схулухия Нина Гиоргиевна Плавание
12. Сычев Глеб Алексеевич Плавание
13. Терентьев Иван Сергеевич Плавание
14. Хайруллин Эмиль Ленарович Плавание
15. Шафигуллин Эмиль Линарович Плавание
16. Зотов Денис Александрович Самбо
17. Юкин Александр Витальевич Спортивная борьба
18. Мыльников Алексей Валерьевич Тяжелая атлетика
19. Герасимова Ариана Антоновна Художественная гимнастика
20. Иванова Арина Евгеньевна Художественная гимнастика

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

14.01.2026 г.Казань № 2/н



21. Ихсанова Альфия Фаритовна Художественная гимнастика
22. Сафина Аделина Романовна Художественная гимнастика
23. Нигматуллина Дина Маратовна Шахматы

2. Присвоить I спортивный разряд:
1. Катина Ульяна Александровна Дзюдо
2. Насритдинов Руслан Ильгизович Дзюдо
3. Халимов Даниэль Искандерович Дзюдо
4. Хисматуллин Айнур Альбертович Дзюдо
5. Шайхутдинов Эмиль Маратович Дзюдо
6. Абдуллин Адель Робертович Плавание
7. Бареев Дамир Денисович Плавание
8. Белов Кирилл Витальевич Плавание
9. Галимов Искандер Ильнурович Плавание
10. Гараева Алиса Тимуровна Плавание
11. Елисеева Кира Дмитриевна Плавание
12. Загидуллин Камиль Маратович Плавание
13. Ильина Дарья Алексеевна Плавание
14. Каюмов Булат Русланович Плавание
15. Колпаков Алексей Дмитриевич Плавание
16. Коршунов Андрей Александрович Плавание
17. Кулакова Марьяна Георгиевна Плавание
18. Медак Полина Антоновна Плавание
19. Новикова Ксения Артемовна Плавание
20. Ракова Аделя Тимуровна Плавание
21. Спиридонова Есения Александровна Плавание
22. Толокнов Артур Дмитриевич Плавание
23. Тутьярова Ксения Геннадьевна Плавание
24. Филиппов Ярослав Алексеевич Плавание
25. Шайдуллина Карима Ильсуровна Плавание
26. Шайхутдинова София Наилевна Плавание
27. Шарафиева Азиза Айдаровна Плавание
28. Носков Артём Станиславович Самбо
29. Салахов Айназ Ришатович Спортивная борьба
30. Фараджов Шамиль Табибович Спортивная борьба



31. Измайлов Амаль Эдуардович Тяжелая атлетика
32. Скачков Савелий Сергеевич Тяжелая атлетика
33. Галимуллина Дарья Руслановна Фигурное катание на коньках
34. Аллуш Майя Аднан Художественная гимнастика
35. Багманова Яна Ринатовна Художественная гимнастика
36. Белова Валерия Кирилловна Художественная гимнастика
37. Заволока Анна Алексеевна Художественная гимнастика
38. Закирзянова Ясмина Маратовна Художественная гимнастика
39. Закирова Алия Маратовна Художественная гимнастика
40. Квакова Арина Александровна Художественная гимнастика
41. Мухаметзянова Диля Ильфировна Художественная гимнастика
42. Нигматуллина Лейли Тимуровна Художественная гимнастика
43. Осташова Ксения Семеновна Художественная гимнастика
44. Осянина Алёна Константиновна Художественная гимнастика
45. Фролов Артур Викторович Шахматы

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:
1. Поймалов Герман Сергеевич Плавание
2. Гатин Ислам Зиангирович Радиоспорт
3. Кадыров Юлдаш Нургадович Радиоспорт
4. Карсаков Анатолий Иванович Радиоспорт

И.о.министра Х.Х.Шайхутдинов


